
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

« _23_ » ___08____  2024 г.                         № _850_              

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Пластовского муниципального 

района от 27.03.2019 № 241 
 

             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 65 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», администрация Пластовского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в Положение о порядке расчета, установления и 

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях Пластовского муниципального района, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное 

постановлением администрации Пластовского муниципального района от 

27.03.2019 № 241 (далее – Положение): 

1.1.Пункт 3.10. Раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 

 «3.10. Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, снижается на 25 процентов от установленной 

родительской платы в случае, если родители (законные представители) 

являются ветеранами боевых действий (погибшие и умершие)». 
1.2.Подпункт 9) пункта 3.11 Раздела 3 Положения изложить в новой 

редакции: 

«9) для родителей (законных представителей) детей, являющихся 

ветеранами боевых действий – копия удостоверения ветерана боевых 

действий».                                                                            

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

газеты «Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации 

Пластовского муниципального района в сети Интернет. 



3.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Пластовского муниципального района по социальным 

вопросам Дьячкову Н.С. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы Пластовского муниципального  

района                                                                           А.Г. Даниелян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


